
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » О J 2022 г. Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной
категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан
по проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 12 июля
2022 г. № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Исполняющий обязанности
министра А.О. Далгатова

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « /^>> 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абдулаева
Патимат Магомедовна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 9»

учитель

2 Абдулбекова
Баканай Тантановна

Левашинский район,
МКОУ «Мекегинский лицей 
им. Г.М. Гамидова»

учитель

3 Абдуллаева
Кизбес Хелефовна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ № 2 
им. В. Эмирова»

учитель

4 Абдуллаева
Умухат Мамасиевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 3»

учитель

5 Абдурахманова
Марин
Сиражудиновна

Чародинский район, 
МКОУ «Ирибская СОШ»

учитель

6 Абдусаламов
Рамазан
Абдурашидович

Цумадинский район, МБДОУ 
«Кочалинский детский сад»

музыкальный
руководитель

7 Абуков
Заур Хакимович

Буйнакский район, ГКОУ РД 
«Общеобразовательная 
спортивная школа-интернат
«Пять сторон света» Гусейна и 
Ольги Магомаевых»

тренер-
преподаватель

8 Агаларова
Алина Агаларовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 5»

учитель

9 Агамова
Мальвина Сафаровна

Рутульский район, 
МКОУ «Аранская СОШ»

учитель

10 Агаханова
Гюзелага
Керимхановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Зухрабкентская ООШ»

учитель

11 Аджиева
Ибадат Зайналовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 10 
им. А. Исмаилова»

учитель

12 Акбиева
Умият Арабдиновна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Прогимназия № 6 «Ивушка»»

учитель



13 Алибекова
Нарият Рамазановна

Табасаранский район, 
МКОУ «Тинитская СОШ»

учитель

14 Алигаджиев
Гассан Магомедович

Гумбетовский район,
МКОУ «Арадирихская СОШ»

учитель

15 Алиев
Г аджимурад
Ахмедович

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А.
Алиева»

учитель

16 Алиев Магомедхабиб
Камилович

Левашинский район, МКОУ 
«Куппинская СОШ»

учитель

17 Алиева
Валентина Гамзатовна

Хасавюртовский району МБОУ 
«Бамматюртовская СОШ»

учитель

18 Алипханова
Милана
Солтангереевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Тюпкутанская СОШ»

учитель

19 Алхасова
Миясат
Алибашировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Куркентская СОШ № 2»

учитель

20 Анварбекова
Шанисат
Г асанхановна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Прогимназия № 6 «Ивушка»»

воспитатель

21 Асадулаева 
Аразбика 
Магомедовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Татаюртовская СОШ»

учитель

22 Асекова
Женнет Зурхаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 
им.С. Джанхуватова»

учитель

23 Атаева
Сапият Атаевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 10 
им. А. Исмаилова»

учитель

24 Ахмедгаджиев
Ражаб Ахмедханович

Хасавюртовский район,
ГКОУ «Новоцилитлинская СОШ
Гумбетовского района»

учитель

25 Ахмедов 
Магомед 
Магомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Нижнегакваринская СОШ-
детский сад»

учитель

26 Ахмедова
Калимат
Рагимуллаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ №3»

учитель

27 Багатова
Саида Ильясовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

28 Байсунгурова
Абидат
Солтанахмедовна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-интернат 
VIII вида»

учитель

29 Барецкая
Мариям Багаудиновна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 9 
комбинированного вида»

музыкальный 
руководитель

30 Батырова 
Зулхижат 
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

31 Будаева
Нефизат Адамовна

Курахский район,
МКОУ «Курахская СОШ-

учитель



детский сад № 1»

32 Вагаев
Махмуд Убайдович

гку рд «цо доу зо:
РД «Учтюбинская 00 
Казбековского района

К», ГКОУ
Ш
»

учитель

33 Г аджиева
Аминат
Магомедариповна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

34 Гаджиева
Аругиз
Ахмедрасуловна

Казбековский райо] 
«Дылымский 
им.И.Гаджиева»

н, МКОУ
МЛ

учитель

35 Г аджиева
Зайнаб Шамхаловна

Цумадинский райо] 
«Гигатлинская СОШ»

и, МКОУ учитель

36 Г аджиева
Патимат Гаджиевна

Хунзахский райои
«Ахтининская 
Хунзахского района»

[, ГКОУ
СОШ

учитель

37 Г аджиева
Халидат Магомедовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Верхнедженгутайская СОШ»

учитель

38 Г аджимагомедов
Магомеднаби
Магомедович

Гумбетовский район,
МКОУ «Чиркатинская СОШ»

учитель

39 Газиханова 
Патимат 
Батырхановна

г. Буйнакск, МКОУ «СОШ № 5» учитель

40 Г амзатова 
Шерпу Исаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Башлыкентская СОШ»

учитель

41 Г амидова
Соня Керимовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Ашагасталказмалярская 
СОШ»

учитель

42 Г асангусейнова 
Патимат Абдулаевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

43 Г асанова
Майсарат Халишаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

44 Г ашимова
Зумруд Камильевна

г. Махачкала,! МБОУ
«Многопрофильный лицей № 3»

учитель

45 Джабраилова Аминат 
Магомедрасуловна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия имени 
Кади Абакарова»

педагог 
дополнительного 

образования
46 Джанмурзаева

Анжела
Джанмурзаевна

г. Хасавюрт^ МКОУ
«Прогимназия № 6 «Ивушка»»

музыкальный 
руководитель

47 Дибиров
Дибир Магомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. Кади 
Абакарова»

учитель

48 Дроган
Любовь Георгиевна

Кизлярский район,
МКОУ «Кардоновская СОШ»

учитель



49 Загидова
Ульпият
Зайнудиновна

Хасавюртовский район, 
«Сивухская СОШ»

МБОУ учитель

50 Загидова
Ульпият
Зайнудиновна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Сивухская СОШ»

учитель

51 Зулпикарова
Венера Гамидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

52 Ибрагимова
Саида Умирзаковна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

53 Ибрагимова
Фатима Низамиевна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Индустриально-промышленный 
колледж»

преподаватель

54 Измаилова
Хадижат
Магомедовна

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ № 1»

учитель

55 Ильдарова
Гюляра Кабиловна

г. Дербент,
МБДОУ «Детский сад №
«Паровозик»»

19
воспитатель

56 Ильясов
Насрулла Ильясович

Акушинский район, 
«Тантынская СОШ»

МКОУ учитель

57 Исламова
Асильхан
Нажмудиновна

Хасавюртовский район, МБДОУ
ДС «Ивушка»

вспитатель

58 Исмаилова
Зумрут Гасановна

Хасавюртовский район, МБДОУ 
«Детский сад «Ивушка»»

воспитатель

59 Караева
Эльвира
Нурутдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Чинарская СОШ № 2»

учитель

60 Каратов
Карат Магомедович

Акушинский район, МКОУ 
«Мугинский многопрофильный 
лицей им. С.М. Абдуллаева»

учитель

61 Карибов
Рустам Надирович

Магарамкентский район, МКОУ 
«Советская СОШ»

учитель

62 Карташова
Ольга Ивановна

Тарумовский район, 
«Раздольевская СОШ»

МКОУ учитель

63 Кичибекова
Алла Абдуллаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 4)»

учитель

64 Курбанов
Омар Омарович

Акушинский район,
МКОУ «Тузламахинская СОШ»

учитель

65 Курбанова
Макка
Солтанпашаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Герменчикская СОШ»

учитель

66 Курбанова
Пахай Саниевна

г. Махачкала, НОУ «Сахаб» учитель

67 Люлина
Татьяна Леонтьевна

Кизлярский район,
«Аверьяновская СОШ»

МКОУ учитель

68 Магамедханов Ахтынский район, учитель



Асанали
Сефербегович

МКОУ «Зрыхская СОШ»

69 Магомедов 
Завурбег 
Абасгаджиевич

Цумадинский район, 
МКОУ «Тиссинская СОШ»

учитель

70 Магомедов 
Кади Салихович

Акушинский район,
МКОУ «Нахкинская ООШ»

учитель

71 Магомедов
Магомед
Абдурахманович

Левашинский район,
МКОУ «Куппинская СОШ»

учитель

72 Магомедов
Магомед Айсаевич

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Сирагинская СОШ»

учитель

73 Магомедова
Айшат
Г аджимагомедовна

Гергебильский район,
МКОУ «Аймакинская СОШ им.
Шамиля Л.З.»

учитель

74 Магомедова
Айшат
Имангазалиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

75 Магомедова
Луиза Османовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж сферы услуг»

преподаватель

76 Магомедова
Муминат Муслимовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса имени С. Орджоникидзе»

преподаватель

77 Магомедова
Нурият Магомедовна

Агульский район,
МКОУ «Курагская СОШ»

учитель

78 Магомедова
Патимат Муртазаевна

Хунзахский район, ГКОУ 
«Красносельская СОШ
Хунзахского района»

учитель

79 Магомедова
Хуризадай Мухуевна

Хунзахский район, ГКОУ 
«Красносельская СОШ
Хунзахского района»

учитель

80 Магомедова
Эльмира
Магомедсайпулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

81 Магомедханова
Заира Магомедовна

Гумбетовский район,
МКОУ «Чиркатинская СОШ»

учитель

82 Маличаев
Мурат Гаджибекович

Рутульский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа № 1»

тренер-
преподаватель

83 Маллалиев
Шариф Нуралиевич

Табасаранский район, 
МКОУ «Дагнинская ООШ»

учитель

84 Манхаджиева
Асма Абдурашидовна

Хасавюртовский район, 
МБДОУ «Детский сад «Седа»»

воспитатель

85 Махмудова
Пери Меджидовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №26»

учитель

86 Межитов 
Амзатхан 
Алеудинович

Ногайский район, МКОУ
«Кунбатарская СОШ им. М.К. 
Курманалиева»

учитель

87 Мирзалиева 
Эльмира

Дербентский район,
МБОУ «Великентская ООШ»

учитель



Байрамбековна

88 Мирзаханов
Агахан Рамазанович

Хивский район, МКОУ 
«Куштильская СОШ»

учитель

89 Мисиева
Тамам Абдуллалиевна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

90 Мисриханов 
Мисрихан 
Гусейханович

Табасаранский район, 
МКОУ «Рушульская СОШ»

учитель

91 Модоилов 
Мутаэлум 
Модоилович

Ахвахский район, ГКОУ «СОШ 
Ахвахского района»

учитель

92 Муртазалиева
Хадижат
Абдуллатиповна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 5»

учитель

93 Мусаев
Абдурахман 
Пашаевич

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинский многопрофильный 
лицей № 1»

учитель

94 Мусакаев
Забит Махмудович

Ахвахский район, МБОУ 
«Тадмагитлинская СОШ»

учитель

95 Мусалаева
Айзанат Валиевна

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель

96 Мухидинова
Булбул Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

97 Мухуева
Мадина
Абдулбасировна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 5»

учитель

98 Неджафов Мовлитдин
Абдулович

Дербентский район, МБОУ 
«Великентская СОШ»

учитель

99 Нурмагомедов
Магомед Джамалович

Унцукульский район, МКОУ 
«Балаханская СОШ»

учитель

100 Нурмагомедова
Шахризат
Муслимовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ «Новобухтынская СОШ
Гунибского района»

учитель

101 Омарасхабова
Гульжан Хурияловна

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель

102 Омаров
Асад Магомедович

г. Махачкала,
НОУ «Возрождение»

учитель

103 Омарова
Феридэ Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

104 Османова
Загра Омаровна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Советская СОШ им.
Ш.Т. Амачиева»

учитель

105 Падаева
Эльмира Алиевна

Кизилюртовский район, 
МКОУ «Кироваульская СОШ»

учитель

106 Пашаева
Фарида
Исаметдиновна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 5»

учитель

107 Переверзева г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 учитель



Элла Николаевна им.С. Джанхуватова»
108 Пирмагомедова

Регина Келбялиевна
г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский медицинский 
колледж им. Г.А. Илизарова»

преподаватель

109 Попова
Татьяна 
Александровна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1»

учитель

110 Сайпулаева 
Муминат 
Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Хамзаюртовский 
лицей Казбековского района»

учитель

111 Салаватова 
Завия Мамаевна

Кумторкалинский район, 
МКОУ «Темиргоевская СОШ»

учитель

112 Салихова
Нажат Чингисовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 3»

учитель

113 Сиражутдинов
Зайнутдин Гаджиевич

Левашинский район,
МКОУ «Куппинская СОШ»

учитель

114 Сулейманова
Гульжаган Саидовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Гимназия с. 
Карабудахкент»

учитель

115 Тажудинова
Хабизат Шахбановна

Ахвахский район, ГКОУ 
«Казиюртовская СОШ 
Ахвахского района»

учитель

116 Темирханова
Реханат Нагиевна

Дербентский район,
МКОУ «Араблинская СОШ»

учитель

117 Тулпарова
Яха Ахмедовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 
им.С. Джанхуватова»

учитель

118 Устаева
Найда Играмудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ № 
1»

учитель

119 Хабибулаева
Уздигет Алиевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Аймаумахинская СОШ»

учитель

120 Халидов
Гаджиюла Халидович

Рутульский район, МКОУ
«Рутульская СОШ № 1 им.
И. Гусейнова»

педагог 
дополнительного 

образования
121 Халидова

Патимат Магомедовна
Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

122 Хамидова
Изаат Меджидовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 2» учитель

123 Ханакаева
Багдат Гаджиевна

Хасавюртовский район, 
МБДОУ ДС «Ивушка»

воспитатель

124 Ханмагомедова
Хадижат
Ханмагомедовна

Ботлихский район,
МКОУ «Ботлихская СОШ №1»

учитель

125 Ханов
Рабадан
Сулейманович

Левашинский район,
МКОУ «Куппинская СОШ»

учитель

126 Хасбулатов
Казинбек
Крымсолтанович

Бабаюртовский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа им. А.Г. Бораганова»

тренер-
преподаватель



127 Чекарева
Любовь Васильевна

Кизлярский район,
МКОУ «Зареченская СОШ»

учитель

128 Шахаев
Халимбег Г аджигасан 
Шапиевич

Дахадаевский район,
МБОУ «Кубачинская СОШ»

учитель

129 Шахбанова
Патимат Юсуфовна

Рутульский район, 
МКОУ «Аранская СОШ»

учитель

130 Эльдарова Патимат
Ахкубековна

Хунзахский район,
МКОУ «Хунзахская СОШ № 2»

учитель

131 Эрежепова
Напизат Солтановна

Ногайский район,
МКОУ «Уй-Салганская ООШ»

учитель

132 Юнусова Патимат
Мухтаровна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ>, ГКОУ 
«Хамзаюртовский лицей 
Казбековского района»

учитель

133 Юсуфова Дилара
Ганиевна

Магарамкентский район, МКОУ
«Советская СОШ»

учитель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/У» /2/ 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименоваз 
образовательнс 

организации

те 
»й

должность

1 Абакарова
Зулай Садрутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Атланаульская гимназия»

учитель

2 Абакарова
Найда Халиковна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Технический 
колледж им. Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

3 Абакарова
Нурижат Хизриевна

Новолакский район, 
МКОУ «Чапаевская 
№1»

СОШ
педагог 

дополнительного 
образования

4 Абакарова
Нурижат Хизриевна

Новолакский район, 
«Чапаевская СОШ №

МКОУ
»

учитель

5 Абакарова
Патимат Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ 
ГКОУ «Самилахская 
Хунзахского района»

ЗОЖ»,
СОШ

учитель

6 Абасова
Айна Садыковна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

7 Абасова
Махоле Гасановна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Новоурадинская
СОШ Шамильского района 
им. Асиятилова С. X.»)

учитель

8 Аббасов
Магомед
Магомедсаидович

Сергокалинский район,
МКОУ «Сергокалинская
СОШ№ 1»

учитель

9 Абдулаев 
Мухтарахмед 
Омарович

Гумбетовский район,
МКОУ «Тляратинская СОШ»

учитель

10 Абдулбутаева
Патимат Саадулаевна

Шамильский район, 
МКОУ «Тидибская СОШ»

учитель

11 Абдулгалимова
Тасмина Казимовна

г. Каспийск,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр образования»

учитель

12 Абдулганиева
Мадина Ниязбеговна

Гумбетовский райоц, 
«Тляратинская СОШ»

МКОУ учитель

13 Абдулгапурова
Патимат

Гергебильский район 
РД «Курминская

, ГКОУ 
средняя

учитель



Абдухалимовна школа-интернат»
14 Абдулжелилова

Айше Исмаиловна
г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж сферы услуг»

преподаватель

15 Абдулкадыров
Магомед
Нурмагомедович

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

16 Абдулкеримова
Загидат Габибулаевна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

17 Абдуллабекова 
Барият 
Абдулхаликовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Уркарахская 
многопрофильная гимназия
им. А. Абубакара»

учитель

18 Абдуллаева
Бурлият
Абдулмуталимовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

19 Абдуллаева
Зенфира Агалиевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

20 Абдуллаева
Светлана Анатольевна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

21 Абдуллаева
Фатима Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

социальный педагог

22 Абдулмеджидова
Фаизат
Абдуселимовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ашагастальская
СОШ»

учитель

23 Абдуразакова
Гульнара Башировна

Бабаюртовский район? ГКОУ 
РД «Кубинская средняя
общеобразовательная школа 
Лакского района»

учитель

24 Абдуразакова 
Зурмилат 
Магомедовна

Цунтинский район,
МКОУ «Хашархотинская
СОШ»

учитель

25 Абдурахманова
Раисат Расуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

26 Абдурашидова 
Маккаханум 
Салаховна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

27 Абдусаламова
Хадижат Занкуевна

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Дорожно
строительный колледж»

преподаватель

28 Абидова
Патимат Гасановна

Сергокалинский район,
МКОУ «Мюрегинская СОШ»

учитель

29 Абукова Маржан 
Шарабдиновна

г. Хасавюрт,
ГБПОУ «Профессионально
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

30 Абухова
Раисат Камиловна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 7»

учитель



31 Агакеримова
Гюлишан
Садитдиновна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

32 Агамирзоева
Заидат Дарвинова

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

33 Аджиева
Лайлахан
Нурмагомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Основная
общеобразовательная школа 
Ботлихского района»

учитель

34 Аджиева
Муминат
Т емирсолтановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Кироваульская
СОШ»

учитель

35 Аджиева 
Эльмира 
Батыргереевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Темираульская СОШ 
им. Б.Ш. Баймурзаева»

учитель

36 Адиев
Абдурашид Адиевич

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ им. 
Т.Н.Нагиева»

учитель

37 Адилгериева
Серижат Салмановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

38 Адухова
Алёна Магомедовна

г. Махачкала,
НОУ «Возрождение»

учитель

39 Азизова
Бесханум Шахбановна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 с. Белиджи»

учитель

40 Азизова 
Людмила 
Имирбековна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 11»

учитель

41 Азизова
Тамара Мажвадовна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 2 с. Белиджи»

учитель

42 Алибегов
Исай Халилович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Самилахская СОШ
Хунзахского района»

учитель

43 Алибекова 
Муслимат 
Магомедовна

Лакский район,
МКОУ «Кубинская СОШ»

учитель

44 Аливердиева
Зарият Шамсиевна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Бут-Казмалярская 
СОШ»

учитель

45 Алиев
Магомед Нурудинович

Чародинский район, ГКОУ 
«Новомугурухская СОШ
Чародинского района»

учитель

46 Алиева Айшат
Г аджимагомедовна

Хунзахский район, ГКОУ 
«Ахтининская СОШ
Хунзахского района»

учитель

47 Алиева
Амаль Наримановна

г. Избербаш,
ГКУ РД «Детский дом №7»

воспитатель



48 Алиева
Барият Алиевна

Цунтинский район, МКОУ 
«Хашархотинская СОШ»

учитель

49 Алиева
Бикеханум Керимовна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ им. Э.Н.
Гаджибабаева» с. Н.Джалган

учитель

50 Алиева
Диана Омаровна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных 
детей»

учитель

51 Алиева
Мадина Шуаибовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

52 Алиева
Маржанат
Магаматбековна

г. Хасавюрт, ГБПОУ
«Профессионально
педагогический колледж
им. З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

53 Алиева
Рагимат Исаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № И»

учитель

54 Алиева
Раисат Хасуевна

Ахвахский район, МБОУ 
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

55 Алиева
Хадижат Абдулаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Ахтининская СОШ
Хунзахского района»

учитель

56 Аликараева 
Мадина 
Абусупьяновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

57 Алисултанова 
Разияханум 
Мухтарпашаевна

г. Хасавюрт,
ГБПОУ РД «Дорожно
строительный колледж»

преподаватель

58 Алиханов Магомед 
Абдулабекович

Сергокалинский район,
МКОУ «Бурхимахинская
СОШ»

учитель

59 Амаханов
Теймур Рзаханович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

60 Амаханова 
Нисейхалум 
Альбертовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

61 Амирарсланова
Зайнаб
Казимагомедовна

Сергокалинский район,
МКОУ «Мюрегинская СОШ»

учитель

62 Амирчупанова 
Айшат Рашидовна

Левашинский район, МКОУ
«Аялакабская СОШ»

учитель

63 Амурбекова
Саида Керимовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

64 Анварбегова
Жавгарат Ахбаровна

Ботлихский район,
МКОУ «Ортаколинская
СОШ»

учитель



65 Аполонская
Светлана
Джамалутдиновна

г, Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

66 Аппаев
Гасайни Джапарович

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

67 Арзамулова 
Рима Исаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Могилевская СОШ
им. Н.У. Азизова»

учитель

68 Арипова
Найда Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

69 Арсанова
Руманият
Шагабутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

70 Арсланалиева
Гульнара Далгатовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 3 им. С. Джанхуватова»

учитель

71 Арсланова
Зайнаб Асельдеровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1 »

учитель

72 Асланова
Инга Такабудиновна

г. Избербаш, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский 
сад № 12»

воспитатель

73 Асланова 
Сеидмаида 
Сеидисламовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

74 Ахмедов
Г асан Насруллаевич

Левашинский район,
МКОУ «Куппинская СОШ»

учитель

75 Ахмедова Гурият
Яхъяевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

76 Ахмедова
Ларина Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

77 Ахмедова
Лейла Абдужалиловна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

78 Ахмедова
Магинора
Муртаз алиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Сангарская СОШ 
Лакского района»

учитель

79 Ахмедова
Нурият
Абдушерифовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад №70 «Ивушка»»

воспитатель

80 Ахмедова
Рабиат Магомедовна

Гергебильский район, ГКОУ 
РД «Курминская средняя 
школа-интернат»

учитель

81 Ахмедова
Селимат
Нисрединовна

Ахтынский район,
МКОУ «Курукальская СОШ»

учитель

82 Ашурилаева
Хадижат Рамазановна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель



83 Ашурова
Ильза Фуадовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

84 Ашурова
Судабе Ашуровна

Табасаранский район, 
МКОУ «Тинитская СОШ»

учитель

85 Бабаева
Г исханум
Магомедшафиевна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и права»

преподаватель

86 Бабаева
Саимат Талибовна

Табасаранский район,
МКОУ «Хучнинский
многопрофильный лицей №1»

учитель

87 Багирова
Заграт Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Левашинская
гимназия»

учитель

88 Багирова
Хатире Керимовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

89 Бадирханова
Рукият Салиховна

Каякентский район,
МБОУ «Нововикринская
СОШ»

учитель

90 Байманбетова
Арувбике Рахметовна

Ногайский район,
МКОУ «Ленинаульская
СОШ»

учитель

91 Байрамбекова
Селимат 
Джамалдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

92 Балаева Гюлейбат
Вейсовна

Табасаранский район,
МКОУ «Хучнинский
многопрофильный лицей №1»

учитель

93 Бамматов 
Джамалутдин 
Асадулаевич

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Центр эстетического
воспитания «Радуга»»

педагог 
дополнительного 

образования
94 Батыргереева

Зульфия Идрисовна
г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

95 Бахмудов
Ахмед Магомедович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Уркарахский 
многопрофильный лицей им. 
М.Г. Алисултанова»

учитель

96 Бегова
Афисат Магомедовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ № 1 им. М.Гаджиева»

учитель

97 Бекишиева
Софият Даутовна

Ногайский район, МКОУ 
«Нариманская СОШ им.
А.Б. Асанова»

учитель

98 Волохова
Ирина Борисовна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

99 Вазирова
Фаина Пашаевна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Училище Олимпийского

преподаватель



резерва»
100 Вахидова

Мадина Магомедовна
г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

101 Вдовенко
Ирина Федоровна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

102 Бердиева
Эльнара Рафиковна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

103 Вовк
Валентина Георгиевна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

104 Гаджибалаева
Гюлбехер Гусейновна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

105 Гаджиева Гюльнара 
Зейнединовна

г. Махачкала, НОУ «Сахаб» учитель

106 Гаджиева 
Ирайганат 
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 52»

учитель

107 Г аджиева
Насибат Зайпуллаевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Краснопартизанская 
СОШ»

учитель

108 Г аджиева 
Патимат Газиевна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 5»

учитель

109 Г аджиева 
Раисат Нуровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

110 Гаджиева 
Сусанханум 
Керимовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

111 Г аджиева 
Хадижат 
Магомедаминовна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 3»

учитель

112 Г аджимагомедова 
Саида Рамазановна

г. Буйнакск, МБУ ДО 
«Дворец детского творчества
г. Буйнакска»

педагог 
дополнительного 

образования
ИЗ Г аджимурадова 

Рейган Гасретовна
Курахский район, МКОУ 
«Шимихюрская СОШ-
детский сад»

учитель

114 Гаджирагимова
Альпият Ибрагимовна

Буйнакский район, ГКОУ РД 
«Общеобразовательная 
спортивная школа-интернат 
«Пять сторон света» Гусейна 
и Ольги Магомаевых»

учитель

115 Газиев Магомед
Г азимагомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Тиндинская СОШ»

учитель

116 Газиева Наргиз 
Габибуллаевна

Кулинский район, МКОУ 
«Кулинская СОШ № 2 им. 
Г.Р. Даххаева»

учитель

117 Газиева
Париза Назирбеговна

Ахвахский район,
ГКОУ «СОШ Ахвахского

учитель



района»

118 Газиева
Седагет Амирметовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

119 Гайдарбекова 
Патимат 
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

120 Г амзатов
Олег Расулович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 24»

учитель

121 Г амзатова Раисат
Шарапудиновна

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

122 Г амзатова
Хадижат Кагировна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 1»

учитель

123 Г амидова
Мадина Джалиловна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
М.М. Меджидова»

преподаватель

124 Гамидова
Таира Темирхановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ №1 им. М.Гаджиева»

учитель

125 Ганапиева
Тагират Омаровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

126 Г аниев
Тельман Гусейнович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

127 Ганиева
Селми Халидовна

Ахтынский район, МКОУ
«Ахтынская СОШ №1»

учитель

128 Г априндашвили
Ольга Борисовна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский 
сад № 86»

музыкальный
руководитель

129 Г асангусейнова
Гулизар
Курбангаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель

130 Г асанова Мухлисат 
Джумартовна

Тарумовский район, МКОУ 
«Александро-Невская СОШ»

учитель

131 Гасанова
Равганият
Магомедовна

Сергокалинский район,
МКОУ «Кичигамринская
СОШ»

учитель

132 Гасанова
Рукият Мусаевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Сергокалинская
СОШ № 2»

учитель

133 Г атаева
Мадина Висраиловна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Османюртовская
СОШ им. И.А. Бейбулатова»

учитель

134 Г ашимова
Вера Пахрутдиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель



135 Г етинова
Жарият
Абдулахытовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
Расула Гамзатова

преподаватель

136 Г икова
Инга Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

137 Гиринов
Гирин Алиханович

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

138 Гладнева
Людмила Ивановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Могилевская СОШ
им. Н.У. Азизова»

учитель

139 Гусейнова
Земфира Исрафиловна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия им. М.Горького»

учитель

140 Гусейнова
Мукминат Закрайевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№ 1»

учитель

141 Гусейнова
Найда
Мирземагомедовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ № 1 им. М.Гаджиева»

учитель

142 Данимагомедова
Нугайрат
Османовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

мастер 
производственного 

обучения
143 Дациева

Зарема Халимбековна
г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

144 Дворникова
Татьяна Васильевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

145 Демидович
Альбина Вячеславовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж
имени Расула Гамзатова»

преподаватель

146 Джабаев
Тимур Магомедович

Акушинский район, МКОУ 
«Гапшиминская СОШ»

учитель

147 Джабаева
Барият Г аджиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Боташюртовская
СОШ им. Б.Т. Ахаева»

учитель

148 Джабраилова
Патимат Минкаиловна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Османюртовская
СОШ им. И.А. Бейбулатова»

учитель

149 Джамалова 
Сейжанат 
Арабхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

150 Джамалудинова
Айшат Магомедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Рыбалкинская СОШ»

учитель

151 Джамалутдинова
Наталия Борисовна

г. Махачкала,
«Гимназия № 37»

МБОУ учитель



i

1.52 Джафарова 
Гюлистан 
Ибрагимовна

г. Дербент, Т
МБОУ «СОШ № И»

учитель

153 Джемаева 
Испаният 
Мугажировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

154 Дженетова
Шахнигер Няметовна

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Теремок» с. Магарамкент»

воспитатель

155 Джумаханова
Яха Абдулманаковна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № Ц»

учитель

156 Долгаева
Расият Товбазаровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

157 Дудузова
Лиза Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

158 Забитова
Изумруд 
Зейнединовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Джабинская СОШ им. М. Д. 
Курбанова»

учитель

159 Заирханова
Саида Зайналабидовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А. Исмаилова»

учитель

160 Зайнутдинова
Сапият
Абдулкадыровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

161 Закарьяева
Байзат Джалалдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

162 Залова
Зарина Казимовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

преподаватель

163 Залумханова
Лайла Магомедовна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ»

учитель

164 Заря
Оксана Владимировна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия им.М. Горького»

учитель

165 Зубайруева
Зарема Расуловна

г. Махачкала, ГБОУ «РМЛИ 
ДОД»

учитель

166 Ибрагимов
Багама Ибрагимович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ 
№ 1»

учитель

167 Ибрагимов
Сабир Сеид-Агаевич

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

168 Ибрагимова
Аминат
Мирзамагомедовна

Акушинский район,
МКОУ «Чинимахинская
ООШ»

учитель

169 Ибрагимова
Гуарша 
Ханмагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

170 Ибрагимова
Гюлюшан

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ

учитель



Ибрагимовна №2»

171 Ибрагимова 
Джюмеханум 
Вейсовна

Табасаранский район,
МКОУ «Хучнинский 
многопрофильный лицей №1»

учитель

172 Ибрагимова
Зухра Гамидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

173 Ибрагимова
Патимат Гасановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

174 Идрисова
Мадина Алиевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова»

учитель

175 Изагахмаева
Раисат Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Дарадамурадинский 
лицей Г ергебильского
района»

учитель

176 Ильясова
Айсанем Курбановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

177 Исаев
Абдулла
Г арибангаджиевич

Акушинский район, МКОУ 
«Ургубамахинская СОШ»

учитель

178 Исаева Дженев
Дадашевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

179 Исакова
Мадина Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

180 Исмаилов 
Магомедрасул 
Магомедрагимович

Курахский район,
МКОУ «Икринская СОШ 
им. Э.Б. Салихова»

учитель

181 Исмаилова
Гозель Мавлетовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 12 им. Л.Толстого»

учитель

182 Кагирова
Гульнара
Абдулгамидовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

183 Кадиева Руфима
Алаудиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №19»

учитель

184 Казанбиева
Шамай Расуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

185 Казиханов
Шарафудин
Ахмедуллаевич

Курахский район,
МКОУ «Араблинская СОШ»

учитель

186 Казиханова
Сайибат
Шагабудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Тагиркентская
ООШ»

учитель

187 Казманбетова
Альмира Акмурзаевна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ им.М.К. 
Курманалиева»

учитель



188 Каитбекова 
Мадина Гусеновна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 41 «Радуга»»

воспитатель

189 Камалова
Хадижат Асбеговна

г. Кизляр, МКОУ 
«Кизлярская гимназия № 1»

учитель

190 Камбулатова
Зумруд Шапиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский лицей-
интернат «Центр одаренных 
детей»

учитель

191 Капланова
Кистаман
Сиражуттиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №18»

учитель

192 Карагишева
Айшат Ахмедовна

Унцукульский район,
МКОУ «Ирганайская СОШ»

учитель

193 Карапетян
Карина Аркадьевна

г. Махачкала, НОУ «Сахаб» учитель

194 Касумова
Эльвина
Шарафудиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

195 Кахриманов
Заман Гамзатович

Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ № 1»

учитель

196 Кахриманова
Тават Исамудиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

197 Керимова
Гюлишан Раджабовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинский 
многопрофильный лицей №1»

учитель

198 Керимова
Эльмира Магомедовна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская средняя школа- 
интернат № 3»

учитель

199 Киличева
Севила Насировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № ?1»

учитель

200 Кискаева
Минаханум Кискаевна

г. Избербаш,
ГКУ РД «Детский дом № 7»

социальный педагог

201 Кожухова
Инна Геннадьевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

202 Компанеец
Виктория Николаевна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

203 Котова 
Татьяна 
Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

204 Крипакова
Надежда Семеновна

г. Кизляр, ГКОУ РД
«Кизлярская гимназия-
интернат «Культура мира»»

учитель

205 Кулиева Зулейха
Вагидовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 1 
им. А.Б. Айдунова»

учитель

206 Кулиева Мадина
Магомедовна

г. Махачкала, НОУ «Сахаб» учитель

207 Курамагомедова Тляратинский район, учитель



Найда Рамазановна ГКОУ «Дахадаевская ООШ 
Тляратинского района»

208 Курбанов
Лямет Гаджиевич

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №15»

учитель

209 Курбанов
Нариман Омарович

Акушинский район, МКОУ 
«Тузламахинская СОШ»

учитель

210 Кургулиева
Минасат Муталибовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

преподаватель

211 Кухмазова
Минара Сибгаевна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ № 2 
им В. Эмирова»

учитель

212 Кухмазова
Наира Зейналовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 37»

учитель

213 Кучерова
Наталья Алексеевна

Тарумовский район, МКОУ 
«Тарумовская СОШ»

учитель

214 Лабазанова
Меседу
Магомеднабиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «СОШ Ахвахского 
района»

учитель

215 Лабазанова
Патимат
Абдулгамидовна

Унцукульский район,
МКОУ «Ирганайская СОШ»

учитель

216 Лагметова
Аземат Бирембековна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

217 Липатова
Ирина Гарриевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Кизлярский 
профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

218 Ляхова
Елена Васильевна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
М.М. Меджидова»

преподаватель

219 Мавлиева
Саадат Гитиновасовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Самилахская СОШ
Хунзахского района»

учитель

220 Магадова
Саида Цахаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

221 Магарамова
Олеся Руслановна

г. Дербент, МБУ ДО «Дворец 
детского (юношеского)
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
222 Магомаев

Мугума Омарович
г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

223 Магомедалиев Руслан
Магомедович

Акушинский район,
МКОУ «Каршинская СОШ»

учитель

224 Магомедов Алисултан
Юсуфович

Табасаранский район, МКОУ 
«Рушульская СОШ»

учитель

225 Магомедов
Асхаб Магомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Хуштадинская СОШ
детский сад»

учитель



226 Магомедов
Даудгаджи 
Багандалиевич

Акушинский райоц1, МКОУ учитель
«Акушинская СОШ №1 им.
С.М. Кирова»

227 Магомедов
Ибрагим
Хидирбекович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Сирагинская СОШ»

учитель

228 Магомедов
Магомед
Абурайратович

г. Хасавюрт, ГБПО^ РД 
«Дорожно-строительный 
колледж»

преподаватель

229 Магомедов
Магомед Раджабович

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

преподаватель

230 Магомедов
Магомедамин
Магомедович

Акушинский район,
МКОУ «Тантынская СОШ»

учитель

231 Магомедова
Айшат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

232 Магомедова
Айшат Мухтаровна

г. Махачкала, МБОУ 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат I вида»

учитель

233 Магомедова
Аминат Османовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № ф>

учитель

234 Магомедова
Арият Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

235 Магомедова
Зоя Нурадиновна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

236 Магомедова
Зулейха Магомедовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ
«Профессионально
педагогический колледж им.
3. Н. Батырмурзаева»

преподаватель

237 Магомедова
Кахай Камалудиновна

Тляратинский район, 
МКОУ «Кутлабская СОШ»

учитель

238 Магомедова
Мухлисат Камаловна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Дарадамурадинский 
лицей Г ергебильского
района»

учитель

239 Магомедова
Наниш Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Новоурадинская
СОШ Шамильского района 
им. С.Х. Асиятилова»

учитель

240 Магомедова
Написат Магомедовна

Цумадинский район,
МКОУ «Агвалинская гимназия 
им. Кади Абакарова»

учитель



241 Магомедова
Наргиз Магомедовна

г. Махачкала, учитель
МБОУ «СОШ № 48»

242 Магомедова
Нарижат Саидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 32»

учитель

243 Магомедова
Патимат Гаджиевна

Шамильский район, 
МКОУ «Тидибская СОШ»

учитель

244 Магомедова
Патимат
Г азимагомедовна

Хунзахский район,
ГКОУ «Красносельская СОШ 
Хунзахского района»

учитель

245 Магомедова
Патимат Давудовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейская гимназия»

учитель

246 Магомедова
Раисат Рамазановна

ГБПОУ РД «Каспийское 
медицинское училище 
им. А. Алиева»

преподаватель

247 Магомедова
Райганат Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

248 Магомедова
Сабидат Исмаиловна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 2»

учитель

249 Магомедова
Сакинат Идрисовна

Сергокалинский район,
МКОУ «Кичигамринская
СОШ»

учитель

250 Магомедова
Фатима Абдуловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 40»

учитель

251 Магомедова
Хадижат Омаровна

Чародинский район, МКОУ 
«Сачадинская ООШ»

учитель

252 Магомедова
Хамис Исмаиловна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинский 
многопрофильный лицей»

учитель

253 Магомедова
Хандаза Магомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Уркарахская 
многопрофильный лицей
им. А. Абубакара»

учитель

254 Магомедова
Шумейсат
Магомедсултановна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. 
Кади Абакарова»

учитель

255 Магомедрасулова
Патиматзахрат
Абдулжалиловна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

преподаватель

256 Магомедшапиев
Муса Гусейнович

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

257 Маграмова 
Оглангерек 
Зейнутдиновна

г. Дербент,
МБУ ДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
258 Мазанаев

Мазанай Курбанович
г. Каспийск,
ГБПОУ РД «Колледж 
машиностроения и сервиса 
им. С. Орджоникидзе»

преподаватель



259 Маккаева
Найда Магомедовна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 2»

учитель

260 Маллаева
Патимат
Гаджиалиевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

261 Мамалиева
Шахризат
Казимагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

262 Маматиева 
Майменат 
Абдулазизовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

263 Мамедова
Аида Кафлановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

264 Мамедова
Разила Ярахмедовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А. Исмаилова»

учитель

265 Мантиева
Зухра Мусаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Тюпкутанская СОШ»

учитель

266 Махаева
Хадижат Камиловна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
образования»

учитель

267 Махмудов
Фейрудин Рустамович

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский медицинский 
колледж им. Г.А. Илизарова»

руководитель 
физического 
воспитания

268 Махмудова
Асият
Магомедшериповна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

учитель

269 Махмудова
Заира Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 31»

учитель

270 Мещерякова
Любовь Ивановна

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

271 Мисиева
Султаната
Абубкаровна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

272 Мишаева
Люба Курбаналиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

273 Мурадова
Марина Викторовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

274 Мурадова
Руганиет
Ибрагимхалиловна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

275 Мурзабекова
Зульфия Камиловна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Бабаюртовская СОШ 
№ 2 им. Б.Т. Сатыбалова»

учитель

276 Муртазаева
Нурият Аликилычевна

Буйнакский район, МКОУ 
«Ишкартынская СОШ»

учитель



277 Муртазалиева
Мадина
Казимагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

278 Муртузалиев 
Муртузали 
Курбанович

Сергокалинский район,
МКОУ «Нижнемулебкинская
СОШ»

учитель

279 Муртузалиев
Рустам
Зубайругаджиевич

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

280 Мусаев
Ахмед Магомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Тиндинская СОШ»

учитель

281 Мусаева
Аида Исрапиловна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А. Исмаилова»

учитель

282 Мусаева
Хамиз Садрудиновна

Гергебильский район, ГКОУ 
РД «Курминская средняя 
школа-интернат»

учитель

283 Мусалаева
Маржан
Макашариповна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

284 Муслимова
Интизар Сабировна

Рутульский район,
МКОУ «Ихрекская ООШ»

учитель

285 Мусхабов
Руслан
Абдурахманович

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Гимназия Культуры 
мира им. А. Д. Адилсолтанова»

учитель

286 Мусхабова
Залпа Токуевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Гимназия Культуры 
мира им. А. Д. Адилсолтанова»

учитель

287 Муталимова
Фатима
Мирзагасановна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ JN° 17»

учитель

288 Мучиева
Мадина Магомедовна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 1»

учитель

289 Набиева
Зульфия Шуайфовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

290 Наджафова
Асия Сафтаровна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Колледж экономики и
права»

преподаватель

291 Нажмудинов
Расул Камалодинович

г. Хасавюрт, МКУ ДО 
«Станция юных туристов и 
краеведов»

педагог 
дополнительного 

образования
292 Нажмудинова

Патимат
Амилалилмагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 30»

учитель

293 Нариманова
Патима Шаруховна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

294 Насрулаева
Айшат Абдулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель



295 Насуева
Г авхар
Абдулвагабовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Индустриально
промышленный колледж»

преподаватель

296 Недюрмагомедов
Г еоргий
Г аджимирзоевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Новомугурухская
СОШ Чародинского района»

учитель

297 Никаев
Магомедзагир 
Магомедович

Акушинский район, МКОУ 
«Урганинская СОШ»

учитель

298 Новрузбеков
Ислам Шахмирович

Хивский район, МКОУ 
«Ашага-Архитская СОШ 
им.С.А. Аллахвердиева»

учитель

299 Нурадилова
Сакинат Мусалимовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Татаюртовская СОШ»

учитель

300 Нурбагандов 
Нурбаганд 
Магомедович

Сергокалинский район,
МКОУ «Краснопартизанская 
СОШ»

учитель

301 Нурмагомедова
Ирайганат
Нурмагомедовна

г. Каспийск,
ГБПОУ РД «Колледж
архитектуры и строительства»

мастер 
производственного 

обучения
302 Нурудинов

Ахмед
Магомедсултанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Курминская
средняя школа-интернат»

учитель

303 Оганян
София Рантиковна

г. Дербент, МБУ ДО «Дворец 
детского (юношеского)
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
304 Омарова

Г юлжанат
Арсланалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 36»

учитель

305 Омарова
Елена Витальевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

306 Омарова Зумзумат 
Магомедомаровна

Тляратинский район, ГКОУ 
«Ибрагимотарская СОШ
Тляратинского района»

учитель

307 Османова Аминат
Магомедовна

Акушинский район, МКОУ 
«Шуктынская СОШ»

учитель

308 Османова
Патимат Мусаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Новоурадинская
СОШ Шамильского района 
им. С.Х. Асиятилова»

учитель

309 Османова
Патимат Османовна

Хунзахский район,
МКОУ «Тлайлухская СОШ»

учитель

310 Пашиц
Оксана Вадимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

311 Позднякова
Елена Борисовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

312 Рабаданова
Зайнап Ахмедовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Училище Олимпийского 
резерва»

преподаватель



313 Рабаданова 
Муъминат Алиевна

Кайтагский район, учитель
МКОУ «Карацанская СОШ»

314 Рагимов
Зейнал Аликберович

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

315 Раджабов 
Магомедэмин 
Г асанович

г. Дербент, МБОУ 
«Дербентский кадетский 
корпус (школа-интернат)» 
имени В.А. Эмирова»

педагог 
дополнительного 

образования

316 Раджабова
Патимат
Магомеднабиевна

Тарумовский район,
МКОУ «Ново-Георгиевская
СОШ»

учитель

317 Раджабова
Фатимат
Зелимхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 10»

учитель

318 Рамазанова
Аида Малаалиевна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Мамедкала»

учитель

319 Рамазанова
Аспат Абсаровна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия им. М. Горького»

учитель

320 Рамазанова
Гюлпери Магарамовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

321 Рамазанова
Джамилат
Джамалутдиновна

Акушинский район, МКОУ 
«Шуктынская СОШ»

учитель

322 Рамазанова
Зубайдат
Абубакаровна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

323 Рамазанова
Назпери Омаровна

Агульский район, МКОУ 
«Миссинская СОШ»

учитель

324 Рамазанова
Рукият Магомедовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж
имени М.М. Меджидова»

преподаватель

325 Рамазанова
Эльмира
Шихахмедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

326 Рамалданова
Земфира
Абулкасумовна

г. Дербент,
МБОУ СОШ №17

учитель

327 Расулов 
Абутдин 
Исамутдинович

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 39»

учитель

328 Расулова
Написат Магомедовна

г. Хасавюрт^ ГБПОУ
«Профессионально
педагогический колледж им. 
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

329 Рустамова
Сакинат Мутаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Новокаякентская СОШ»

учитель



330 Саадуева
Рахмат Магомедовна

Гергебильский район, ГКОУ 
РД «Курминская средняя 
школа-интернат»

учитель

331 Сагитова
Асият Магомедовна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия»

учитель

332 Саидова
Анжела Саидовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

333 Саидова
Патимат Алиевна

Гунибский район, 
МКОУ «Мегебска.я СОШ»

учитель

334 Саипова
Шапаат Ибрагимовна

Казбековский район МКОУ 
«Ленинаульская СОШ №1»

учитель

335 Сайдулаева
Райнат Авайсовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 1 4»

учитель

336 Салиева
Хапсат Биймуратовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
М.М. Меджидова»

преподаватель

337 Салихова
Эльмира 
Багаутдиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 1 8»

учитель

338 Сеидмагомедов
Рагим Тагирович

Табасаранский район, МКОУ 
«Гувлигская СОШ»

учитель

339 Селимов 
Агамурад 
Пирбудагович

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 1 
им. А.Б. Айдунова»

учитель

340 Сефербеков 
Физули 
Шихмагомедович

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр 
дистанционного обучения 
детей-инвалидов»

учитель

341 Сиражудинова
Сиядат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

342 Сотукова
Эльмира
Изамутдиновна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Кироваульская
СОШ»

учитель

343 Старчак
Ирина Магомедовна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская средняя школа- 
интернат № 3»

учитель

344 Степанова
Нурият Абдуллаевна

г. Кизляр,
МКОУ «Многопрофильный 
лицей № 2»

учитель

345 Сулейманова
Алжанат Ибиевна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ им. 
Э.Д. Темирханова»

учитель

346 Сулейманова
Магият
Магомедсултановна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9 »

учитель

347 Сулейманова 
Раисат Мутаевна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад № 3 
с. Сергокала»

музыкальный 
руководитель



348 Султанахмедова 
Зурият Саидовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

349 Султанбегов
Абдулмажид
Абдулсаламович

Хунзахский район,
МКОУ «Тлайлухская СОШ»

учитель

350 Султанова
Зухра Абзагировна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская санаторная
школа-интернат № 7»

учитель

351 Султанова
Изабелла Султановна

Цунтинский район, МКОУ 
«Хашархотинская СОШ»

учитель

352 Султанова
Райсат Омаровна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

преподаватель

353 Султанова
Сона Фарзалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 52»

учитель

354 Сурхаева
Альбина Джавидовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

355 Тавлуева
Гульнара Абдуллаевна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова»

учитель

356 Тагирова
Раида Загидиновна

Курахский район, МКОО 
«Икринская СОСШ-интернат 
для одаренных детей»

учитель

357 Таджибова
Разнят Садыковна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

358 Таджибова
Фаризат
Сейфулаховна

Курахский район, МКОО 
«Икринская СОСШ-интернат 
для одаренных детей»

учитель

359 Таибова
Гюрият
Джамалутдиновна

Табасаранский район,
МКОУ «Дагнинская ООШ»

учитель

360 Трегубова
Марина Витальевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

361 Тумалаева Ата
Зурпукаловна

г. Махачкала, МБУДО «Центр 
детского творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
362 Умалатова

Аминат
Саидахмедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

363 Умарова 
Гюльнара 
Ибадуллаевна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Дорожно-строительный 
колледж»

преподаватель

364 Умарова
Нурият Аликовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 38»

учитель



365 Фетиева
Майна Мирзебалаевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№ 1»

учитель

366 Хабибова
Айшат Газиевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Средняя
общеобразовательная 
гимназия Ахвахского района»

учитель

367 Хаджарова
Индира Магомедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

368 Хаджиева
Зинаида Пашаевна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

369 Халиков
Осман Магомедович

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ№ 1»

учитель

370 Халилбегова
Тайгибат
Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 32»

учитель

371 Халилова 
Гюльбес 
Сефербековна

Магарамкентский район,
МКОУ «Куйсунская СОШ»

учитель

372 Халилова
Гюльханум
Алисултановна

г. Махачкала,
МБДОУ «Цразвития ребенка
- детский сад №86»

музыкальный
руководитель

373 Халипаева
Сарият Абубакаровна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

374 Ханакаева 
Анжелла 
Александровна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Муцалаульская СОШ 
№ 1 им. А.Я. Абдуллаева»

учитель

375 Ханалиева
Карачач
Алимпашаевна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Дорожно-строительный 
колледж»

преподаватель

376 Ханбулатова
Жежей Ирбайхановна

г. Махачкала, 
МБОУ «Начальная 
детский сад № 27»

школа -
учитель

377 Ханкишиева
Изумруд
Арсланбековна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия > |О 1»

учитель

378 Ханмирзаева
Ханпери
Джамалдиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

379 Хасбулатов 
Хасбулат 
Магомедович

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 3>

учитель

380 Хваджаева
Умакусум Гаджиевна

Кумторкалинский район,
ГКОУ РД «Ахтининская 
средняя общеобразовательная 
школа Хунзахского района»

учитель

381 Хидирбекова 
Пирдавуз

Сергокалинский район,
МКОУ «Мюрегинская СОШ»

учитель



Магомедовна

382 Хукиятова
Наталья Викторовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж сферы услуг»

преподаватель

383 Шагаева
Раиса Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А. Исмаилова»

учитель

384 Шамсудинова
Патимат Идрисовна

Гергебильский район, ГКОУ 
«Кикуникутанская OOTTI
Гергебильского района»

учитель

385 Шамхалова
Салимат Рамазановна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 12»

учитель

386 Шахабутинова
Асият Алиасхабовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

387 Шахбанов
Магомед Ибрагимович

Хунзахский район, ГКОУ 
«Красносельская СОШ
Хунзахского района»

учитель

388 Шахбанов
Шахбан Исаевич

Акушинский район,
МКОУ «Урганинская СОШ»

вожатый

389 Шахбанов
Шахбан Исаевич

Акушинский район,
МКОУ «Урганинская СОШ»

учитель

390 Шахбанова 
Камиля Аслановна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и права»

преподаватель

391 Шахшаева
София Агаевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

392 Шейхов
Абдулмеджид 
Меджидович

Гергебильский район, МКОУ 
«Аймакинская СОШ им.
Л.З. Зубаирова»

учитель

393 Шингарова
Амина Мамедовна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Колледж
экономики и права»

преподаватель

394 Шихмагомедова
Аминат Алиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №17»

учитель

395 Шихмурзаева
Аида Баймурзаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

396 Шихова
Заремма Шихметовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Усухчайская СОШ»

учитель

397 Шихшабекова
Джарият Расуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

398 Шошаева
Мая Батыровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

399 Штанчаев
Казим Ширваниевич

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

400 Шуайбов 
Магомед

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная

учитель



Г аджимурадович гимназия № 38»
401 Эльмурзаева

Маликат Саидовна
Хасавюртовский район,
МБОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

402 Юнусова 
Дженетхан 
Курбановна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Дорожно-строительный 
колледж»

преподаватель

403 Юсупова
Патимат Омаровна

Ботлихский район, МКОУ 
«Тлохская СОШ»

учитель

404 Юсупова
Патимат Таймуровна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

405 Якубова
Барият
Карамудиновна

Карабудахкентский район, 
ГБОУ РД «Республиканский 
детский оздоровительно
образовательный центр 
круглогодичного действия»

учитель

406 Яхьяева
Г айбат
Мингажутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

407 Башаева
Нурьян Зайнудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « А> 2022 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абакарова
Саида Джалаковна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Сельскохозяйственный 
колледж им. Ш.И. 
Шихсаидова»

педагог-психолог

2 Абдулазизов
Рамазан Омарович

Бабаюртовский район, ГКОУ 
РД «Кировская средняя 
общеобразовательная школа 
Тляратинского района»

учитель

3 Абдулгамидова
Маулият Абдуллаевна

Левашинский район, МКОУ 
«Карлабкинская СОШ»

учитель

4 Абдулова
Замира
Ибрагимхалиловна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

5 Абулашева
Салихат Абулавовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Сельскохозяйственный 
колледж им. Ш.И.
Шихсаидова»

преподаватель

6 Агасиева
Дильшад
Таджетдиновна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 2 с. Чинар»

учитель

7 Азизов
Ферман Исаевич

Табасаранский район^ 
МКОУ «Хучнинский 
многопрофильный лицей 
№ 1»

учитель

8 Алиева
Азра Алиевна

Гумбетовский район,
МКОУ «Тляратинская СОШ»

учитель

9 Алиева
Аминат Магомедовна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

10 Алиева
Зульмира
Магомедрасуловна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

11 Алимагомедова 
Сидрат Газиевна

Хунзахский район, МКОУ 
«Хунзахская СОШ № 2»

учитель

12 Алипашаева
Альбина
Ильмутдиновна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель



13 Амирханова
Асият Каримуллаевна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД
«Сельскохозяйственный

преподаватель

колледж им. Ш.И.
Шихсаидова»

14 Асламханова
Салимат Мухтаровна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Новогагатлинская 
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

15 Бахмудов
Абдулла Магомедович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №51»

учитель

16 Бахмудова
Патимат Магомедовна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Дирбагская ООШ»

учитель

17 Бекбулатова
Сават Байрамалиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

18 Бурханова
Солмаз Абилейтановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 11»

учитель

19 Велибекова
Людмила Ахмедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Школа-сад им. Курбанова 
С.Д.» с.Н.Джалган

учитель

20 Велиханова 
Светлана Эвезовна

Дербентский район, МБОУ 
«Падарская СОШ»

учитель

21 Г аджиева
Зубаржат Паталиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

22 Гаджиева Никапатимат 
Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

23 Гаджиева Тукезбан 
Агамагомедовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

24 Гаджилова 
Багажат Исаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

25 Г амзатова
Патимат Гусейновна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 91»

воспитатель

26 Гарунова
Салихат Курбановна

Агульский район, МКОУ 
«Буршагская СОШ»

учитель

27 Г асанбегова
Мариям Гасанбеговна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Новогагатлинская 
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

28 Г асанова
Айшат Ибрагимовна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

29 Гасанова
Патимат Юнусовна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

30 Давгереева
Хавра Магомедовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Бамматюртовская 
СОШ»

учитель

31 Дагуева
Мадинат Найбодиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская сош № 2»

учитель

32 Дадашев
Тарлан Абдурагимович

Рутульский район, МКОУ 
«Гельмецская СОШ»

учитель

33 Дадашева
Роза Таджибовна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад №91»

воспитатель

34 Джамалова
Марьям Шакировна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель



35 Закарьяева Зугра
Магомедовна

г. Кизляр, МКОУ учитель
«Кизлярская СОШ № 4»

36 Ибрагимов 
Габибулла 
Мирзамагомедович

Акушинский район, МКОУ 
«Ургубамахинская СОШ»

учитель

37 Ибрагимова 
Муъминат Зугумовна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

38 Ибрагимова
Сабият Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

39 Ибрагимова
Фатима Пирахмедовна

Дербентский район, 
«Основная 
общеобразовательная школа 
им. Г. Давыдовой»

учитель

40 Исалабагандова
Зулгижат Магомедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Цухтамахинская СОШ»

учитель

41 Карагезова
Марина Феохаровна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №5»

учитель

42 Кардашева Сейранат
Карабековна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

43 Керимова
Диана Назировна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Сельскохозяйственный 
колледж им. Ш.И.
Шихсаидова»

преподаватель

44 Курамагомедов
Магомед Маджалович

Бабаюртовский район, ГКОУ 
РД «Кировская средняя 
общеобразовательная школа 
Тляратинского района»

педагог-психолог

45 Курамагомедов
Муса Будунович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Ингишинская СОШ»

тренер-
преподаватель

46 Курбанова
Жааба Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Аялакабская СОШ»

учитель

47 Магдиева
Гульнара Фаталиевна

Лакский район, МКОУ 
«Курклинская СОШ»

учитель

48 Магомедова
Арзу Джамаловна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Колледж 
экономики и права»

преподаватель

49 Магомедова
Зарема Гаджиявовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

50 Магомедова Сапият
Рамазановна

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 
№6»

учитель

51 Мацуева
Аминат Гусейновна

Агульский район,
МКОУ «Курагская СОШ»

учитель

52 Мукаилова
Айханум
Абдулгасановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

53 Мурад алиева
Светлана Талибовна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

54 Муртузалиева
Рукият Ибрагимовна

Сергокалинский район,
МКОУ «Аймаумахинская 
СОШ»

учитель

55 Муслимова г. Дагестанские Огни, учитель



Арзу Кайсаровна МБОУ «СОШ № 6»1

56 Нухкадиева
Аминат Чамсурбековна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

57 Омарова
Испаният Омаровна

Левашинский район, МКОУ 
«Цухтамахинская СОШ»

учитель

58 Османов
Нежеф Османович

Дербентский район, 
МБОУ «Хазарская СОШ»

учитель

59 Пилявская
Галина Петровна

г. Каспийск, ГКОУ РД 
«Г осударственная 
общеобразовательная школа- 
интернат № 2»

учитель

60 Пиралиева
Светлана Платовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

61 Рагимова
Марина
Имамвердиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

62 Рамазанова
Диляра Алисултановна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Саидкентская
СОШ»

учитель

63 Рамазанова
Халима Ахмедовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Малокозыревская ООШ»

учитель

64 Садикаева
Аймеседо Магомедовна

Казбековский район, 
МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад №1 
«Сказка»

воспитатель

65 Саидов
Абдулвагаб Исламович

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

66 Смоленская
Людмила Викторовна

Бабаюртовский район), ГКОУ 
РД «Кировская средняя 
общеобразовательная школа 
Тляратинского району»

учитель

67 Софиев
Илгам Софиевич

Рутульский район, МКОУ 
«Гельмецская СОШ»

учитель

68 Сулейманов
Карим Рамазанович

Хунзахский район, ГКОУ 
«Красносельская СОШ 
Хунзахского района»

учитель

69 Умарханова
Зульфия Талибовна

Дербентский район, МБОУ 
«Бильгадинская ООШ}>

учитель

70 Усманова
Имамет Тагировна

Дербентский район, 
МБОУ «Рубасская СОШ»

учитель

71 Устаахмедова
Назима
Магомедсадиловна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Цмурская СОШ»

учитель

72 Фаталиева
Кетифе Мелуковна

Дербентский район,
МБОУ «Школа-сад игуь С.Д.
Курбанова»

учитель

73 Халимбекова
Аида Халимбековна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

74 Халимбекова Каякентский район, МКОУ учитель



Минарият
Кадырбековна

«Каякентская СОШ № 1»

75 Хизриева
Альбина Расуловна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Новогагатлинская
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

76 Хизриева
Найда Абдулгамидовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
« С ел ьскохозяйственный 
колледж им. Ш.И. 
Шихсаидова»

преподаватель

77 Шамхалова
Найда Магомедовна

Шамильский район, МКОУ 
«Верхнебатлухская СОШ»

учитель

78 Шапиева
Дженев Шапиевна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Сельскохозяйственный 
колледж им. Ш.И. 
Шихсаидова»

преподаватель

79 Шихлерова
Алфият Салиховна

Табасаранский район, МКОУ 
«Тинитская СОШ»

учитель

80 Яхьяева
Майя Аминуллаевна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 2»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « Ло> 2022 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абасова
Мадина
Джанатхановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

2 Абдулгапова
Наснят Оразалиевна

Ногайский район, МКОУ 
«Ортатюбинская СОШ»

учитель

3 Абдулгапуров 
Магомед Тагирович

Гергебильский район, ГКОУ 
РД «Курминская средняя 
школа-интернат»

учитель

4 Абдулкадиров
Алик Мирзоевич

Магарамкентский район,
МКДОУ «Детский сад
«Солнышко»»

музыкальный 
руководитель

5 Абдулкадырова
Мадина
Магомедрасуловна

Кизлярский район,
МКОУ «Кардоновская СОШ»

учитель

6 Абдуллаева
Зинфира
Г аджимурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 9»

учитель

7 Абдуллаева 
Шекерханум 
Магомедкамиловна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

8 Абдурагимова 
Зулейхалум 
Г аджимурадовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Сардаркентская
СОШ»

учитель

9 Абуева 
Салидат 
Алимпашаевна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей
им.И. Гаджиева»

учитель

10 Агаларова
Амият
Абдулкадировна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

И Агаризаева
Гюльжихан 
Халидовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №4»

учитель

12 Азизова Иманият
Абдуразаковна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ №1»|

учитель



13 Акбарова
Рубабе Лукмановна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ 
№ 1 им, А.Б. Айдунова»

учитель

14 Акимова
Зарема Таривердиевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

15 Алибекова
Шахпери Гаписовна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 2 им. 
Х.Ш. Арсланалиева»

учитель

16 Алиева
Ханпери
Мирзамедовна

Дербентский район, 
«Великентская ООШ»

МБОУ учитель

17 Алилова
Лариса Шихамировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

18 Алилова
Ханича Магомедовна

Новолакский район, 
«Новокулинская СОШ

МКОУ 
№2»

учитель

19 Алюшева
Динара Равильевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский лицей-
интернат «Центр одаренных 
детей»

учитель

20 Ашуров 
Ашурбек 
Курбаналиевич

Хивский район,
МКОУ «Ляхлинская СОШ»

учитель

21 Багирова
Женнет Габибулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1 >

учитель

22 Балгишиева
Кумсият
Курбаналиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

23 Беляева
Инна Валерьевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Начальная школа - детский 
сад № 27»

учитель

24 Г аджиев
Рустам Мавлудинович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

25 Г аджикурбанова
Кистаман 
Шамсутиновна

г. Махачкала, МБОУ 
№ 42»

«СОШ учитель

26 Г аджимагомедова 
Луиза Саидалиевна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

27 Г аджимирзоев
Камиль Меджидович

Дербентский район, 
«Сабновинская ООШ»

МБОУ учитель

28 Г аджимурадова 
Забида Кисматовна

Дербентский район, МБОУ 
«Хазарская СОШ»

учитель

29 Г адимова
Патимат
Нуцалхановна

г. Махачкала,
«Специальная 
(коррекционная)

МБОУ учитель



общеобразовательная школа-
интернат I вида»

30 Г амидова
Альбина Тажировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ
«Ашагасталказмалярская
СОШ»

учитель

31 Г асанбекова
Гюльмира Борисовна

г. Дербент, МБОУ
«Прогимназия «Президент»»

учитель

32 Г асанова
Раисат Рабазановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

33 Гасанова Улдуз
Фетуллаевна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ им. Гаджибабаева
Э.Н.» с. Джалган

учитель

34 Гасраталиева Умханат 
Габибуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

35 Гашимова
Саида Сайпуллаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

36 Гусейнов
Айгум Салахудинович

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Советская СОШ»

учитель

37 Гусейнова
Г юльмира
Г аджирамазановна

Дербентский район, МБОУ 
«Чинарская СОШ №2»

учитель

38 Гусейнова 
Испаният 
Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

39 Джабраилов
Аксен Мирзалиевич

Магарамкентский район, 
МКОУ «Чахчах-Казмалярская 
СОШ им. М.М. Мерзаметова»

учитель

40 Джалилова
Зейра Гасановна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
СОШ № 4»

учитель

41 Дибирова
Аида Омаровна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

42 Дустова
Венера Субхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 32»

учитель

43 Закирова
Мария Рафиковна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 11»

учитель

44 Заурбекова
Саида Шахабасовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №14» ;

учитель

45 Зейналова
Ирина Исаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

46 Зиявудинова
Ирайганат Ахмедовна

г. Буйнакск, ГБПО^ РД 
«Профессионально
педагогический колледж им. 
Расула Гамзатова»

преподаватель



47 Зулумханова
Эльмира
Ругамирзаевна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ»

учитель

48 Ибрагимова
Патимат
Магомедэминовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №41»

учитель

49 Идрисова
Зарема
Абдулкеримовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

50 Исалмагомедов
Магомед
Абдулбутаевич

ГКУ РД «ЦОДОУ, ЗОЖ», 
ГКОУ «Новоурадинская СОШ 
Шамильского района им. 
Асиятилова С.Х.»

учитель

51 Исмаилова
Аминат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 18» ;

учитель

52 Кабукаева
Альбина
Пайзутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

53 Кабукаева
Асият Яхьякадиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

54 Кадырова
Найда
Казимагамедовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ №1 им. М. Гаджиева»

учитель

55 Казанбиев
Алибег Расулович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

56 Казибекова
Оксана Аслановна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

57 Казимова
Найда Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

58 Каирова
Рапият Амиралиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

59 Кахриманова
Альбина Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

60 Кумалатов
Мурад Кумалатович

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и 
строительства»

мастер 
производственного 

обучения
61 Курам агомедова

Рахима Рамазановна
Тляратинский район, ГКОУ 
«Дахадаевская ООШ
Тляратинского района»

учитель

62 Курбанова
Саида Лукмановна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 1»

учитель

63 Лачинова
Жанна Сефихановна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 3 п. Белиджи»

учитель



64 Левкович
Наталья Викторовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

65 Логунова
Елена Сергеевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №37»

учитель

66 Магомедова
Айша Курбановна

г. Махачкала, МКОУ «Школа- 
интернат для детей-сирот»

учитель

67 Магомедова 
Алилайшат
Исмаиловна

Шамильский район,
МКОУ «Гентинская СОШ»

учитель

68 Магомедова
Бурлият Абдуллаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

69 Магомедова
Рукият Исмаиловна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинский 
многопрофильный лицей»

учитель

70 Мазагаева
Марина
Курбаналиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский 
многопрофильный лицей- 
интернат для одаренных 
детей»

учитель

71 Мазгарова Аминат
Мехдиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

72 Максудова
Патимат
Багавутдиновна

Каякентский район, МКОУ 
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

73 Малиотаки
Светлана Георгиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 30»

учитель

74 Мамашев 
Магомед 
Джабраилович

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

75 Мамедалиева
Индира
Мирзебалаевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

76 Мамедова
Зинаида Акназаровна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ№ 1»

учитель

77 Мамедова
Рабият Дурахановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

78 Маммаева
Зумруд
Шарабутдиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Сангарская СОШ 
Лакского района»

учитель

79 Мансурова 
Сабират 
Эсманбетовна

Ногайский район, МКОУ 
«Карагасская СОШ им
К.Ш.Кидирниязова»

учитель

80 Матвеенко
Людмила Петровна

ГКОУ ЦОДОУ ЗОЖ, ГКОУ 
РД, «Кочубейская школа- 
интернат»

учитель



81 Махмудова
Зулайха Имандиновна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

82 Меджидова
Разияханум Гасановна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 16 г. Буйнакска»

воспитатель

83 Мислимова
Фарида Себзалиевна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ №3 п. Белиджи»

учитель

84 Мишаева
Люба Курбаналиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

85 Мугадов 
Магомед 
Ибрагимович

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская
гимназия им. Исаева Мутея»

учитель

86 Муртазалиева
Сидират
Муртаз алиевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

87 Мусаева
Файзат
Джалалдиновна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1»

учитель

88 Мускаева
Луиза Сулеймановна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ им. 
Темирханова Э.Д.»

учитель

89 Муслимова
Анджела
Казанфаровна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ № 1 им. М. Гаджиева»

учитель

90 Мутагирова
Фатимат Мутагировна

Курахский район,
МКОУ «Икринская СОШ им.
Э.Б. Салихова»

учитель

91 Нифталиева 
Анжелика 
Г удрединовна

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия Культуры 
мира №18»

учитель

92 Нурмагомедова
Индира
Нурмагомедовна

г. Дербент,
МБДОУ «Детский сад № 9 
«Счастливое детство»»

воспитатель

93 Омарова
Зумруд Олеговна

Буйнакский район, ГКОУ РД 
«Общеобразовательная 
спортивная школа-интернат 
«Пять сторон света» Гусейна и 
Ольги Магомаевых»

учитель

94 Панкова
Лена Викторовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных
детей»

учитель

95 Пенжалиева
Рагиле Балабековна

Дербентский район, МБОУ 
«Великентская ООШ»

учитель

96 Рагимов Махач
Алибекович

г. Дербент, ГБОУ РД 
«Колледж народных
промыслов и туризма»

руководитель 
физического 
воспитания



97 Раджабова
Луиза Исаковна

Агульский район,
МКОУ «Буркиханская СОШ»

учитель

98 Рамазанова
Пирдавс Алихановна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

99 Рамазанова
Сейлана
Мирзебалаевна

Курахский район, МКОУ 
«Икринская СОШ им. Э.Б. 
Салихова»

учитель

100 Расулов 
Исамутдин 
Абдурагимович

Табасаранский район, МКОУ 
«Новолидженская СОШ»

учитель

101 Савенкова
Татьяна
Владимировна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Шаласинская СОШ»

учитель

102 Сардарова
Элмира Медетхановна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 2 им.
В. Эмирова»

учитель

103 Севзиханова
Гюльпери Намет
Кызы

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

104 Суварова
Тамара Энверовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

105 Сулейбагамаева
Зарипат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Нижнемулебкинская СОШ»

учитель

106 Сутаева
Радифа Ших-
Расуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

107 Таймурова
Анжелла
Нажмутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

108 Тарасова
Карина Николаевна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1»

учитель

109 Умарова
Айзанат Рамазановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

110 Умарова
Зайнаб Рашидхановна

г. Хасавюрт, ГБПОУ 
«Профессионально
педагогический колледж им.
З.Н. Батырмурзаева»

преподаватель

111 Фетилова Джамиля
Бахтияровна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель



112 Халидов
Тельман
Милхажидинович

Магарамкентский район, 
МБУДО «Магарамкентская 
ДЮСШ №1 им. А.
Исрафилова»

тренер- 
преподаватель

113 Халимбекова
Патимат
Абдулмукминовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

114 Хваджаева
Патимат Насрулаевна

Унцукульский район, МКОУ 
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

115 Цахаева
Сарижат Исламовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

117 Шабанова 
Уммусалимат
Ажубовна

Лакский район,
МКОУ «Кубинская СОШ»

учитель

117 Шапиева 
Умукусун 
Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 12 им.
Л.Толстого»

учитель

118 Шейхова
Шуайнат
Шарапудиновна

Цунтинский район, МКОУ 
«Хашархотинская СОШ»

учитель

119 Шошаева
Заира
Абдуллабековна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Аксайская СОШ № 2 
им. Х.Г. Магидова»

учитель

120 Эфендиева
Малейке
Умудкамаловна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

121 Юсупова
Асият Магомедовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Кироваульская
СОШ»

учитель

122 Юсупова
Марина
Абдулжалиловна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 9» ,

учитель

123 Юсупова
Фарида
Магомедзагировна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №1»

учитель

124 Ярахмедова 
Аннаханум 
Идрисовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

125 Ярбилова
Музират Магомедовна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

126 Ярметова
Зарият Хейрудиновна

Курахский район, МКОУ 
«Икринская СОШ им. Э.Б. 
Салихова»

учитель


	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\62d57a52040dc.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\Мадина.pdf

